REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KESHILLI I BASHKISE

Nr. ﬁ JQO Prot. Vloré, mé l 3 .01. 2026

PROJEKTVENDIM
“PER DHENIEN E MANDATIT TE KESHILLTARIT Z.VALTER MURAT HASANAJ”

Bazuar n€ Ligjin Nr 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Neni
49, pikat 1,2 dhe 3, n€ Rregulloren “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit té Bashkisé
Vloré”, si dhe né shkresén Nr 307 Prot, daté 04.02.2026, dhe Vendimin e KQZ Nr 10, daté
03.02.2026 , si dhe né Raportin e Komisionit t¢ Mandateve dhe Rregullores té Késhillit té
Bashkis¢, daté  .02. 2026 , Késhilli i Bashkisé Vloré, né mbledhjen e datés  .02.2026,

VENDOSI:

1. Té miratojé dhénien e mandatit té késhilltarit, anétarit t& Késhillit t¢ Bashkisé Vloré,
Z.Valter Hasanaj. '

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi, ngarkohet Sekretariati dhe Késhilli i Bashkisé Vloré.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré,sipas Ligjit Nr 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Neni 55, pika 6.

Adresa:Sheshi “4 Heronjt€”, www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KESHILLI I BASHKISE

RELACION
MBI PROJEKTVENDIMIN “PER DHENIEN E MANDATIT TE KESHILLTARIT
Z.VALTER MURAT HASANAJ”

Para Keéshillit té Bashkisé!
Té nderuar Késhilltaré!

Projektvendimi “Pér dhénien e mandatit t& késhilltarit z. Valter Murat Hasanaj”, lidhet me VKB
Nr 103,daté 23.12.2025, “Pér mbarimin para afatit t&¢ mandatit t€ késhilltarit Ilir Servet Aliaj”.

Nga ana e Sekretariatit t€ Késhillit , vendimi i sipércituar, sé bashku me kérkesén pér doréhegje,
i €shté pércjellé KQZ-sé.

KQZ, me shkresén Nr 307 protokoll, daté 04.02.2026, ka vénw né dijeni Késhillin e Bashkisé
Vloré, pér Vendimin Nr 10, daté 03.02.2026 “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé
Vloré, me kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste t& Shqipérisé, z.Valter Murat
Hasanaj”. Ndérkohé, Komisioni i Mandateve dhe i Rregullores sé Késhillit t& Bashkisé, ka
pergatitur raportin pérkatés , pér vlefshmérin€ e mandatit té késhilltarit, pér zotin Valter Hasanaj.

Nga sa mé larté, kérkojmé té€ miratohet projektvendimi“Pér dhénien e mandatit té késhilltarit
z.Valter Murat Hasana;j”,

Duke ju falénderuar.

Elpinigj Mérkur}“{;;\ E 84,
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Adresa:Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Tirané mé 04/02/2026
Nr. 307
Lénda: Njoftim pér vazhdimin e procedurave pér dhénien e mandatit

-

Drejtuar:  Késhilli i Bashkisé Viors L~
Sheshi “4 Heronjté”, Vloré

Partisé€ Socialiste té Shqipérisé
Sheshi “Austria”, Nr.91, Tirané
Z. Valter Murat Hasanaj
Radhimé, Orikum, Vloré

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né seancén publike té datés 03.02.2026, mori né shqyrtim
projektvendimin “Pér plotésimin e vakancés né késhillin e Bashkisé Vloré. Pas verifikimit té kushteve
dhe kritereve ligjore t& kandidatit, vendosi “Plotésimin e vakancés né késhillin e Bashkisé Vloré, me
kandidatin nga lista shumemérore e “Partisé Socialiste t& Shqipérisé”, z. Valter Murat Hasanaj”.

Bashkeélidhur do t€ gjeni vendimin me nr. 10, daté 03.02.2026.

Duke ju falénderuar,

Sekretar i Pérgjithshém
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Data: 3.2.2026 I , Nr:i1g ; Ora: 12:00

VENDIM
PER

PLOTESIMIN E VAKANCES NE KESHILLIN E BASHKISE VLORE ME
KANDIDATIN NGA LISTA SHUMEMERORE E “PARTISE SOCIALISTE TE
SHOIPERISE”, 7. VALTER MURAT HASANAJ

Né mbéshtetje 1& neneve 19, pikat 1, shironja “n” e 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, 12 ligjit
or. 10019, daté 29, 12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikss s& Shqipérise”, 1& ndryshuar, neait 11,
t€ ligjit nr. 138/2015, “par garantimin e integritetit t& personave g€ zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, Kreut V, t& vendimit t& Kuvendit nr, 17/2016, “Pér pércaktimin e
Tregullave (€ detajuara mbj zbatimin e ndalimeve (& parashikuara ng ligjin nr. 138/2015, “pér
garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen oge ushtrojné funksione publike”,
pasi shqyrtova dokumentacionin pérkatés,

VEREJ:

Me shkresén nr. 2000671 prot., daté 29.12.2025, Ksgshilli i Bashkisé¢ Vloré, ka njoftuar
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, z. Dir Servet Aliaj,
propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipériss”,

Referuar nenit 164, pika 2 t& ligjit nr. 10019, dats 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérise” ; ndryshuar, kandidati vijues nga lista shumemérore e “Partige Socialiste t&
Shqipérisé”, pér Késhillin ¢ Bashkiss Vloré, té cilit i kalon mandati i késhilltarit, éshee kandidati
me numér rendor 34, 2. Valter Murat Hasanaj. -

Me shkresén nr, 68, pfot., daté 08.01.2026, Komisioni Qendror ; Zgjedhjeve i &shs drejtuar
kandidatit pér anétar n€ Késhillin e Bashkiss Vloré, z. Valter Mugat Hasanaj, me kérkesé pér
plotésim dokumentacioni.

N& bazé té nenit 11, & ligjit nr. 138/2015, “Par garantimin e integritetit (& personave qé zgjidhen,

emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve (& 15
dhénave n& pérputhje me kéts ligj, kryhet pér edo kandidat t& listgs shumemérore pér zgjedhjet
pararendése, pér késhillin bashkiak, t& cilit i takon t€ marré mandatin e késhilltarit pér vendin

“Pér plotEzimin e vakancés né Késhiflin e Baghkiss Vior
me kandidatin nga fista shumembrore e “Pynjse

Socialisie (& ShqipBiise”, 2. Valter Murat Hasanyj”,

Data: 3.2.2026 Ny 18
Qea: 12:00




Kandidati pér késhilltar, pércaktuar né bazé té listés shumemérore, 1€ subjektit “Partia Socialiste
¢ Shqipérisé” ka plotésuar e depozituar formularin e vetédeklarimit, me numér VL-PS-3972 1
unjk, né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, si organi kompetent pér administrimin,
verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin né funksionin publik, ku
pérfshihet dhe funksioni i késhilltarit 1€ bashkisé.

Nga verifikimi i formularit t& vetédeklarimit 1€ 2. Valter Murat Hasanaj, rezulton se nuk ka
deklaruar asnjé t& dhéné gé& ka t& bé&jé me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138:2015.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né zbatim € ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja
“b” dhe pika 3, shkronja “c”, t& vendimit t& Kuvendit nr. 17/2016 népérmjet komunikimit né
rrugé elektronike ka kérkuar informacion nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile dhe
népérmjet komunikimit né mugé elektronike ka kérkuar informacion nga Drgjtoria €
Pérgjithshme e Burgjeve pér z. Valter Murat Hasanaj.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, nuk i ka kthyer ende pérgjigje kérkesés soné, pér
verifikimin e t& dhénave pér kandidatin pér anétar 18 z. Valier Murat Hasanaj, né Késhillin e
Bashkisé Viorg.

Drsjtoria ¢ Pérgjithshme e Burgjeve, népémmjet komunikimit né rrugé elektronike ka dérguar
né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, veritikimin e gjendjes gjyqésore pér z. Valter Murat
Hasanaj, ku konstatohet se kandidati nuk éshtg i dénuar me vendim penal t€ formés s€ preré.

Né mbéshtetje & pikés 2, & Kreut V, t€ vendimit & Kuvendit nr. 17:2016 konstatohet se té&
dhénat e kandidatit pér anétar z. Valter Murat Hasanaj, né Késhillin ¢ Bashkisé Vloré, nuk
pérbéiné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e késhilltarit.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, & ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, nenin 11, t& ligjit ar.
138:2015, “Pér garantimin ¢ integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”, Kreun V, té vendimit t¢ Kuvendit nr. 17/2016, “Pér pércaktimin ¢
rregullave té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t€ parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér
garantimin ¢ integritetit t€ personave g€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”

VENDOS:

1. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Vloré, me kandidatin nga lista
shumemérore ¢ “Partisé Socialiste t& Shqipérisé”, z. Valter Murat Hasanaj.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ internetit 16
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim n€ Komisionin e Apkimimeve dhe
_ Sanksioneve, brenda 30 (tridhjet€) ditéve nga shpalija e tij.
Komisioneri Shtetéror iZgjedhjeve
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